
 

 
 
VISMA Horizon 
 
570. versijas apraksts 
 
Sistēma 

● Sistēma 

○ Izmaiņas automatizēto un pasūtījuma darbu izpildē 

○ Paziņojumi par pasūtījuma darba statusa izmaiņām 
○ Pasūtījuma darbu žurnāla pieejamība un tā dati  

 

Norēķini 

● Kase un banka 
○ Jauns lauks “Gala maksātājs” izejošajā maksājumā 

● Apgāde un realizācija 
○ Publicētās atskaites 

● Līgumi 
○ Kavējumu naudas aprēķinu optimizācija 
○ Apmaksas datums kavējumu naudas aprēķinā debitora maksājumu             

pārnešanas gadījumā 
○ Līgumu atlikumu atskaitē kolonnā “Atgrieztā summa” mainīts aprēķina               

algoritms 
● Apsaimniekošana 

○ Apjoma aprēķinu optimizācija 

 

Algas un personāls 

● Personāls 
○ Favorīti personas kartītē 
○ Automātiska dokumentu veidošana 
○ Aptauja par veikto izmaiņu nepieciešamību 

● Algas 
○ Aprēķins profesionālajiem sportistiem 

 



○ Atskaite “Darba devēja ziņojums” 
● Darba laika plānošana 

○ Provizoriskās virsstundas 
○ Publicētās atskaites 

 

Finanses 

● Inventārs 
○ Jauns inventāra pārvietošanas dokuments 
○ Inventāra atrašanās vietas norādīšana saņemšanas pavadzīmē 

● Avansa norēķini 
○ Biļešu/kvīšu izlietojums 

 

Saimniecība 

● Noliktava 
○ Pārcenošanas dokumenta “Akcijas” Excel veidne 

● Poligrāfija 
○ Ar jauniem laukiem papildināta poligrāfijas kartīte 

● Kases sistēmas 
○ Jauna Horizon POS versija un ar to saistītās izmaiņas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



 

Sistēma 
 
 Sistēma  
570. versijā pilnveidoti automatizēto un pasūtījuma darbu izpildes procesi. Izmaiņas                   
attiecas uz Horizon darbu servera darbību, kā arī uz Horizon lietotāju interfeisu,                       
kurā nodrošināta šo darbu palaišana un izpildes atsekošana.  

Papildus tam veikti vairāki uzlabojumi integrāciju servera darbībā, nodrošinot ātrāku                   
REST pieprasījumu apstrādi, strādājot ar HoP vai citiem integrāciju risinājumiem.   

 

Izmaiņas automatizēto un pasūtījuma darbu izpildē 

Lai nodrošinātu servera stabilāku darbību infrastruktūras problēmu gadījumos vai                 
palielinoties slodzei, sistēmā veikti vairāki uzlabojumi. Atrisinātas problēmas ar liela                   
skaita darbu palaišanu no dažādām firmām.  

Darbu serverim optimizēti kļūdu reģistrēšanas procesi. Turpmāk automatizēto un                 
pasūtījuma darbu izpildes laikā notikušās kļūdas, kas nav saistītas ar sistēmas                     
nepareizu darbību, netiek reģistrētas Kļūdu reģistrā (Sistēma → Notikumi → Kļūdas),                     
bet pievienotas automatizētā vai pasūtījuma darba izpildes notikumiem.  

Ja vienā darbā tā pati sistēmas kļūda atkārtojas vairākas reizes, tās dati sarakstā                         
Kļūdas tiek reģistrēti vienā ierakstā ar kļūdas atkārtošanās skaitu (pievienots jauns                     
lauks Kļūdu skaits). Tas samazina servera resursu izmantošanu katra kļūdas faila                     
ģenerēšanai, kā arī novērš iespējamo datubāzes apjoma pieaugumu liela skaita                   
vienādu failu saglabāšanas dēļ. 

Svarīgi! Darbu servera konfigurācijā pieejams jauns parametrs “Veidot kļūdas failus”.                   
Šis parametrs nodrošina kļūdas failu izveidi papildu kļūdu tipiem, kuriem pēc                     
noklusējuma tas nav paredzēts. Iesakām neizmantot šo parametru bez īpašas                   
vajadzības, līdz ar to, pēc noklusējuma tas ir izslēgts! Tas paredzēts tikai īpašiem                         
gadījumiem, piemēram, situācijām, kad automatizēto darbu izpildes notikumos               
regulāri ir daudz nesaprotamu kļūdu paziņojumu un nepieciešami papildu dati,                   
kurus var saturēt kļūdas fails. Atgādinām, ka kļūdas failu ģenerēšana ir laikietilpīgs                       
process, kas rada papildu noslodzi serverim. 

 

 

Paziņojumi par pasūtījuma darba statusa izmaiņām 

Kad lietotājs izveido jaunu pasūtījuma darbu, sistēmas statusa joslā parādās                   

2 



uzraksts “1 pasūtījuma darbs(i) izpildē...”.  

Klikšķinot uz šī uzraksta, tiek atvērts pasūtījumu darbu saraksts, kurā var redzēt                       
visus lietotāja iniciētos pasūtījuma darbus statusā Izveidots, Izpildē vai Pārtraukšanā.                   
Noņemot lietotāja filtru var apskatīt arī citu lietotāju aktīvos darbus.  

Tā kā pasūtījuma darba izpilde pie lieliem datu apjomiem var aizņemt daudz laika,                         
lietotājs var arī nepamanīt, ka sistēmas statusa joslā nomainījies vai pazudis                     
uzraksts. Lai lietotājam nebūtu katru reizi jāskatās pasūtījumu darbu žurnāls un                     
jāanalizē dati, sistēma nosūtīs ziņu par darba statusa izmaiņām.  

Sākot ar 570. versiju, sistēmas rīkjoslas izvēlne Aktualitātes (aploksne) ir                   
papildināta ar jaunu sadaļu "Pasūtījuma darbi", kurā var redzēt lietotāja                   
pabeigtos pasūtījuma darbus (darbi statusā  Izpildīts, Pārtraukts vai Atcelts). 

 

 

Svarīgi! Kad lietotājs atver aktualitāšu sarakstu “Pasūtījuma darbi”, ieraksti tiek                   
uzskatīti par izlasītiem un pie aploksnes pazūd ziņojums par neizlasītām ziņām.  

 

 

Pasūtījuma darbu žurnāla pieejamība un tā dati  

Informācija par pasūtījuma darbiem tagad  ir pieejama trīs vietās:  

1. Sistēmas izvēlnes punktā Sistēma → Notikumi → Pasūtījumu darbu žurnāls -                     
šeit var redzēt pilnīgi visus pasūtījumu darbus; 

2. Sistēmas statusa joslā - šeit var redzēt lietotāja aktīvos darbus; 
3. Sistēmas rīkjoslas izvēlnē Aktualitātes - šeit var redzēt datus par                   

3 



pabeigtajiem/ izpildītajiem darbiem. 

Pasūtījumu darbu žurnāls ir papildināts ar šādiem datiem:  

● Lietotājs - lietotājs, kurš izveidoja pasūtījuma darbu; 
● Dators - lietotāja datora nosaukums vai Darbu servera nosaukums, uz kura 

tika pildīts darbs; 
● Darba izpildes parametri -  informācija, cik daudz iezīmēto/atlasīto pēc filtra 

ierakstu jāapstrādā; PVN deklarācijas gadījumā pielikumi, kuri jāveido;  
● Darbības lietotājs - lietotājs, kurš atcēla darbu vai pārtrauca tā izpildi. 

 

 

Pārējās izmaiņas Sistēmas modulī  

Dažas izmaiņas:  

● Pievienota iespēja ģenerēt web lietotājus pēc šablona “VUzvārds”; 
● Centralizācijas risinājumā novērsta problēma ar dokumentu tipu kodu               

iespējamo dublēšanu; 
● Uzlabojumi, lai samazinātu kļūdu rašanās iespēju, ģenerējot PDF failus. 

 

 
 
 

 
 

   

4 



 

Norēķini 
 
 Kase un banka 
 

Jauns lauks “Gala maksātājs” izejošajā maksājumā 

Lai mazinātu administratīvo slogu, no 2021. gada 1. janvāra VID administrētajiem                     
valsts budžeta maksājumiem būs jauns konts - vienotais nodokļu konts. Tas aizstās                       
līdzšinējos nodokļu kontus. Tas nozīmē, ka visus nodokļa maksājumus vienotajā                   
nodokļu kontā varēs veikt ar vienu maksājumu, savukārt VID sistēmā šis maksājums                       
automātiski tiks sadalīts pa nodokļiem atbilstoši FIFO principam - pirmo segs senāko                       
saistību. Vairāk informācijas šeit. 

Ir situācijas, kad nodokļi tiek maksāti par trešo personu, piemēram, mātes                     
uzņēmums maksā nodokļus gan par savu uzņēmumu, gan par meitas                   
uzņēmumiem. Iepriekš šādā situācijā, veicot nodokļa maksājumu uz atbilstošo                 
nodokļa kontu, uzņēmuma informāciju, par kuru tiek veikts nodokļa maksājums,                   
drīkstēja norādīt maksājuma pamatojumā. Taču no 2021. gada 1. janvāra, veicot                     
nodokļa maksājumu uz vienoto nodokļu kontu par trešo personu, tā obligāti ir                       
jānorāda bankas maksājuma papildu informācijas laukā “Gala maksātājs”, kas ir                   
pieejams tikai tad, ja tas ir SEPA jeb Eiropas maksājums. 

Ja trešā persona netiks norādīta papildu informācijas laukā “Gala maksātājs”, tad                     
maksājuma summa tiks attiecināta kā reālā maksātāja nodokļa pārmaksa, pat ja                     
pamatojumā būs norādīts, par kuru uzņēmumu tiek maksāti nodokļi.  

Lai šādā scenārijā nodrošinātu atbilstošu datu apmaiņu ar bankām, veikti                   
papildinājumi Horizon. Izejošajam maksājumam ir pievienots jauns lauks “Gala                 
maksātājs” ar izvēli no Klientu saraksta. Jaunais lauks atrodas lpp. “Ārējais                     
maksājums” zem izvēles rūtiņas “SEPA maksājums”.  

5 

https://www.vid.gov.lv/lv/vienotais-nodoklu-konts


 

Tāpat arī papildināts gan manuāli ekportējamais maksājumu datu apmaiņas XML                   
fails ISO formātā (Banka → Maksājuma uzdevumi → Darbības → Sūtīt), gan                       
Tiešsaistes bankas funkcionalitāte ar informāciju par gala maksātāju. 

 
 
 Apgāde un realizācija 
 

Publicētās atskaites 

Pieejama jauna publicētā atskaite: 

● Dokumenti → Realizācija → Piesaistes. 

Publicējot atskaiti, tā ir pieejama gan Excel spraudnī, gan HoP lietotnē Atskaites. 

Publicēto atskaišu funkcionalitātes apraksts pieejams šeit. 
 
 

 

6 

https://community.visma.com/t5/Zinasanu-baze/Publiceto-atskaisu-funkcionalitate/ta-p/147459


 Līgumi 
Uzlabota kavējuma naudas aprēķinu ātrdarbība. Pievienota iespēja noteikt, kāds                 
apmaksas datums ir jāņem vērā kavējumu naudas aprēķinā debitora maksājumu                   
pārnešanas gadījumā. Līgumu atlikumu atskaitē mainīts aprēķins kolonnai “Atgrieztā                 
summa”.  

 

Kavējumu naudas aprēķinu optimizācija 

Svarīgi! Strādājot ar lielu datu apjomu (~150 000 līgumu), bija novērojamas                     
ātrdarbības problēmas kavējumu naudas ģenerēšanas procesā.  

Veiktas būtiskas izmaiņas, optimizējot datu atlasi, tādējādi uzlabojot kavējumu                 
naudas aprēķinu ātrumu. 

 

Apmaksas datums kavējumu naudas aprēķinā debitora maksājumu             
pārnešanas gadījumā 

Ja tiek aprēķināta kavējuma nauda saistību dokumentam, kam ir piesaistīta Debitora                     
maksājuma pārnešanas "Uz" puse, tad kā apmaksas datums tiek uzskatīts šī                     
pārnešanas dokumenta izpildes datums. Taču ir situācijas, kad kā apmaksas datums                     
kavējumu naudas aprēķinā ir jāņem piesaistītā maksājuma izpildes datums jeb                   
sākotnējā maksājuma izpildes datums.  

Tādēļ dokumenta tipā “Debitora maksājumu pārnešana (uz)” ir lauku atribūts                   
"Maksājuma datums soda aprēķinam". Ja atribūta vērtība izvēlēta "Pārnešanas                 
dokumenta izpildes datums", kavējuma naudas aprēķinā kā apmaksas datums tiek                   
uzskatīts pārnešanas dokumenta izpildes datums. Ja atribūta vērtība izvēlēta                 
"Piesaistītā maksājuma izpildes datums", kavējuma naudas aprēķinā kā apmaksas                 
datums tiek uzskatīts piesaistītā maksājuma izpildes datums. 

 

Līgumu atlikumu atskaitē kolonnā “Atgrieztā summa” mainīts             
aprēķina algoritms 

Situācijā, ja saņemtais rēķins no piegādātāja ir apmaksāts, bet pēc laika ir bijušas                         
pretenzijas pret šīm saistībām, un tā rezultātā sistēmā ir veidots kredītrēķins un                       
nauda ir tikusi atgriezta no piegādātāja, tad līdz šim Līgumu atlikumu atskaitē                       
kolonnā “Atgrieztā summa” tika attēlota gan kredītrēķina, gan ienākošā maksājuma                   
no kreditora kopsumma, taču tas nebija korekti. Tādēļ ir mainīta kolonnas “Atgrieztā                       
summa” aprēķins.  

Līgumu atlikumu atskaitē kolonnā "Atgrieztā summa" vairs netiek ņemti vērā                   

7 



dokumenti: 

● Apgādē: Ienākošais MU (kreditora), Kases ieņēmumu orderis (kreditora); 
● Realizācijā: Izejošais MU (debitora), Kases izdevumu orderis (debitora). 

Līgumu atlikumu atskaitē kolonnā "Atgrieztā summa" tagad tiek ņemti vērā šādi                     
dokumenti: 

● Apgādē: Atgriešanas pavadzīme, Apgādes kredītrēķins, Apgādes pārmaksas             
dzēšana; 

● Realizācijā: Atpakaļsaņemšanas pavadzīme, Realizācijas kredītrēķins. 

 

 
 Apsaimniekošana 
 

Apjoma aprēķinu optimizācija 

Svarīgi! Veicot apjoma aprēķinus un NĪP Pieņemšanas-nodošanas aktu aprēķinus,                 
sistēmā tika novērota lēndarbība, pielasot līguma un objekta mainīgo vērtības, kā                     
arī, ja aprēķina veida formulā bija iekļauts cits aprēķina veids (AVK, AVKFO). 

Veiktas būtiskas izmaiņas, optimizējot mainīgo pielasīšanas procedūru un uzlabota                 
apjoma aprēķina ātrdarbība gadījumos, kad aprēķina veida formulā ir iekļauts cits                     
aprēķina veids. 

 

 

 

 

 

 

   

8 



 

Algas un personāls 
 
 Personāls 
Lai lietotāju darbs Personāla modulī būtu ērtāks un vienkāršāks, veikti būtiski                     
uzlabojumi: 

● personas kartītē katram lietotājam iespējams atzīmēt galvenās sadaļas jeb                 
favorītus; 

● automātiska dokumentu veidošana, pieņemot darbinieku. 

Lai būtu iespēja novērtēt veikto izmaiņu rezultātu, Horizon izveidota aptauja, kurā                     
lietotāji varēs novērtēt un komentēt personas kartītē veiktās izmaiņas. 

 

Favorīti personas kartītē 

Sākot no 570. versijas, personas kartītē katram lietotājam ir iespējams norādīt savus                       
favorītus jeb sadaļas, ar kurām ikdienā strādā visbiežāk. 

Lai uzzinātu vairāk par veiktajām izmaiņām, spiediet šeit.  
 

 

Automātiska dokumentu veidošana 

Turpmāk, pieņemot darbā jaunu darbinieku, daļa no nepieciešamajiem               
dokumentiem tiks izveidoti automātiski. Tā rezultātā samazināsies lietotāja               
manuālais darbs un iespēja pieļaut kļūdas, ja dokuments tiek ievadīts nepareizi vai                       
aizmirsts ievadīt. 

Lai uzzinātu vairāk, kuri dokumenti tiks veidoti automātiski, spiediet šeit.  

 

 

Aptauja par veiktajām izmaiņām  

Sākot no 565. versijas, personas kartītē bija būtiskas izmaiņas, un 570. versijā                       
uzlabojumi tika turpināti. Lai apkopotu lietotāju atsauksmes, esam izveidojuši                 
aptauju, kurā aicinām lietotājus novērtēt veiktās izmaiņas. 

Lai uzzinātu vairāk par funkcionalitāti, spiediet šeit.  
 

9 

https://community.visma.com/t5/Zinasanu-baze/Jauna-personas-kartite-sakot-no-565-versijas/ta-p/317737
https://community.visma.com/t5/Zinasanu-baze/Automatiska-dokumentu-veidosana-pie-darbinieka-pienemsanas/ta-p/341586
https://community.visma.com/t5/Jaunumi/Aptauja-par-personas-kartites-uzlabojumiem/ba-p/341656


 Algas 
Algu modulī pilnveidoti aprēķini profesionālajiem sportistiem, kā arī veikti                 
papildinājumi saistībā ar izmaiņām atskaitē “Darba devēja ziņojums” no 01.01.2021. 

 

Aprēķins profesionālajiem sportistiem 

Algu modulī ir pieejams speciāls aprēķins profesionālajiem sportistiem. Atšķirībā no                   
citiem nodarbinātajiem, profesionālajiem sportistiem VSAOI aprēķina no 860,00 eur. 

Iepriekš sistēma mācēja aprēķināt pareizus nodokļus tad, ja profesionālajam                 
sportistam bruto alga mēnesī bija mazāka par 860,00 eur. Ar šo versiju ir                         
papildināts, ka aprēķins tiks veikts korekti arī tad, ja bruto alga mēnesī ir lielāka par                             
860,00 eur. 

Lai uzzinātu vairāk par profesionālo sportistu aprēķinu, spiediet šeit.  

 

 

Atskaite “Darba devēja ziņojums” 

Atskaitē “Darba devēja ziņojums” no 01.01.2021 tiek plānotas vairākas izmaiņas.                   
Pirmkārt, decembra atskaite ir kā pārejas periods no esošās atskaites uz jauno.                       
Horizon pusē tiks nodrošināta atsevišķa programma, kas izveidos decembra atskaiti                   
tādu, lai nodrošinātu pārejas posma prasības. Par to tiks ziņots atsevišķi Community                       
portālā. 

Otrkārt, sākot no 01.01.2021 atskaitē vairs nav jāuzrāda izmaksas datums.                   
Tāpēc ir veiktas izmaiņas, lai, iesniedzot atskaiti par 01.2021 un turpmākajiem                     
mēnešiem, izmaksas datums neuzrādītos .xml failā. 
 

 

 
 Darba laika plānošana 
Lai iegūtu kopskatu par darbinieku, Darba laika plānošanas modulī veikti uzlabojumi                     
atskaitē “Provizoriskās virsstundas”.  

 

Provizoriskās virsstundas 

Horizon WEB un Visma HoP atskaite “Provizoriskās virsstundas” papildināta ar iespēju                     
Rādīt saistītās uzskaites vienības. Izvēloties šo iespēju, atskaitē tiks uzrādītas kopējās                     

10 

https://community.visma.com/t5/Zinasanu-baze/VSAOI-profesionalajiem-sportistiem-525-versija/ta-p/158212
https://community.visma.com/


stundas par darbinieku, nevis tikai tās, kas atbilst atlasītajai administratīvajai                   
struktūrvienībai. 
 

 

Publicētās atskaites 

Pieejama jauna publicētā atskaite: 

● Atskaites → Darba laika plānošana → Provizoriskās virsstundas periodā 

Publicējot atskaiti, tā ir pieejama gan Excel spraudnī, gan HoP lietotnē Atskaites. 

Publicēto atskaišu funkcionalitātes apraksts pieejams šeit. 
 

 

   

11 

https://community.visma.com/t5/Zinasanu-baze/Publiceto-atskaisu-funkcionalitate/ta-p/147459


 

Finanses 
 
 Inventārs 
Inventāra kustība līdz šim notika vairākiem dokumentiem. Lai vienkāršotu šo                   
kustības dokumentu ievadi sistēmā, dokumentu funkcionalitātes apvienotas un               
izveidots universāls “Inventāra pārvietošanas dokuments”. Jaunais dokuments ļaus               
daudz ātrāk veikt ikdienas inventāra kustības darbības ar viena dokumenta                   
palīdzību. 

 

Inventāra pārvietošanas dokuments 

Inventāra modulī izveidots jauns dokuments “Inventāra pārvietošanas dokuments”. 

Ceļš: Dokumenti → Inventārs → Jauns inventāra dokuments 

 
 

Jaunais dokuments apvieno šādu esošo dokumentu funkcijas: 

● Inventāra iekšējā kustība; 
● Izsniegšana lietošanā; 
● Atgriešana no lietošanas; 

12 



● Lietotāja maiņa.  

Papildus iepriekšminētajam, ar inventāra pārvietošanas dokumentu iespējams             
mainīt inventāra atrašanās vietu. 

Svarīgi! Sākot no 570. versijas, inventāra atrašanās vietu iespējams mainīt tikai ar                       
dokumentu un tā tiek fiksēta uz datumu. 

Svarīgi! 570. versijā Horizon joprojām būs pieejami visi pārējie inventāra kustības                     
dokumenti: 

● Inventāra iekšējā kustība; 
● Izsniegšana lietošanā; 
● Atgriešana no lietošanas; 
● Lietotāja maiņa.  

Svarīgi! Sākot ar 575. versiju, minētie inventāra kustības dokumenta tipi tiks                     
deaktivizēti. Tas nozīmē, ka nebūs iespējams veidot jaunus dokumentus. Visi,                   
iepriekšējās versijās sistēmā izveidotie, dokumenti būs redzami un labojami. 

Svarīgi! Pēc 570. versijas nomaiņas jaunais dokumenta tips “Inventāra pārvietošanas                   
dokuments” būs jau aktīvs. Dokumenta tips jāpapildina ar numeratoriem -                   
dokumenta numuru un reģistrācijas numuru. 

Lai uzzinātu vairāk par veiktajām izmaiņām, kā arī lai iepazītos ar lietošanas                       
piemēriem, spiediet šeit. 

 

 

Atrašanās vietas norādīšana saņemšanas pavadzīmē 

Kopā ar inventāra atrašanās vietas fiksēšanu uz datumu un ierakstīšanu datu bāzē,                       
radīta iespēja inventāra atrašanās vietu norādīt uzreiz saņemšanas pavadzīmes                 
serializācijas logā. 

Ceļš: Dokumenti → Noliktava → Jauna pavadzīme 

13 

https://community.visma.com/t5/Zinasanu-baze/Jaunais-inventara-parvietosanas-dokuments/ta-p/339204


 
 
 
 Avansa norēķini 

 
“Biļešu/kvīšu izlietojums”  un “Biļešu/kvīšu izlietojums bankā” 
Lai lietotājam nebūtu jāveic papildu darbības, norakstot avansa personas atlikumu                   
pēc naudas, kas iekasēta par biļetēm un kvītīm, iemaksas kasē vai bankā,                       
dokumenta veidi “Biļešu/kvīšu izlietojums” un “Biļešu/kvīšu izlietojums bankā” iekļauti                 
avansa norēķinu modulī kā avansiera izdevumu dokumenti. Tādā veidā                 
nodrošinot iekasētās naudas par biļetēm un kvītīm automātisku atlikuma                 
norakstīšanu no avansa personas brīdī, kad tiek veikta naudas iemaksa kasē vai                       
bankas kontā. 

 

 

   

14 



 

Saimniecība 
 
 Noliktava 

 
Pārcenošana 
Lai nodrošinātu iespēju vienlaicīgi importēt lielu apjomu akcijas cenu nomenklatūras                   
kartītēs, pārcenošanas dokumenta veids “Akcijas” papildināts ar Excel veidni.  

Ceļš: Pamatdati → Noliktava → Pārcenošana  

Svarīgi! Šī veidne paredzēta dokumenta rindiņu aizpildīšanai un papildināšanai.                 
Akcijas Excel veidni nav paredzēts lietot datu labošanai. 

 

 
 Poligrāfija 

 

Poligrāfijas kartītē jauni lauki 

Lai nodrošinātu korektu datu ievadi, poligrāfijas kartītes lappuse “Poligrāfija”                 
papildināta ar jauniem autora laukiem, kur autoru iespējams izvēlēties no saraksta. 

Ceļš: Pamatdati → Poligrāfija 

15 



 
Laukam “Nosaukums” ir nodrošināts daudzvalodu atbalsts.  

Abi no jauna pievienotie lauki pieejami izdrukas formās, sarakstos, atskaitēs un                     
Excel veidnē, kur pieejams jau esošais autora lauks. Jaunajiem laukiem ir                     
nodrošināts REST atbalsts datu atlasei. 

Papildināta arī poligrāfijas kartītes lappuse “Piezīmes”. Tajā pievienots lauks ar tādu                     
pašu nosaukumu “Piezīmes”. Arī šim laukam ir nodrošināts daudzvalodu atbalsts.                   
Valodu iespējams pārslēgt, spiežot uz lauka augšējā labajā stūrī esošās ikonas. 

 

 
 Kases sistēmas 
Reizē ar 570. Horizon versiju pie lietotājiem nonāks arī jaunākā Horizon POS versija.                         
Galvenās izmaiņas skars Horizon izrakstīto dokumentu apmaksu kasē. 

 

Horizon POS 

Turpmāk uz kasi, apmaksājot Horizon izrakstītus dokumentus, tiks nosūtīts arī                   
dokumentā iekļauto preču un pakalpojumu PVN sadalījums. 

Sākot ar šo versiju, lietotājam ir iespējams norādīt tekstu, kas tiks izdrukāts uz čeka,                           
apmaksājot dokumentus laukos “Nosaukums kasē”. Noklusēti Horizon POS               

16 



lietotājiem šie lauki ir aizpildīti ar “Dokumenta Nr.” 

Ceļš: Pamatdati →  Uzņēmums →  PVN uzskaite →  PVN kategorijas 

 

Svarīgi! Lai dokumentā iekļauto preču un pakalpojumu PVN sadalījums korekti tiktu                     
atspoguļots kases čekā, nepieciešams aizpildīt Pavadzīmju PVN pārejas tabulu. 

Ceļš: Pamatdati →  Kases sistēmas →  Fiskālo printeru tīkli  

 
Izmaiņas skars arī kases pavadzīmes aizpildi. Turpmāk kasē apmaksāto dokumentu                   
kopsummas pa PVN kategorijām kā teksta rindas tiks norādītas kases pavadzīmē.                     
Apmaksāto dokumentu PVN sadalījums būs iekļauts arī logā “PVN sadalījums un                     
summas”. Tādējādi grāmatvedim būs atvieglota kases pavadzīmes salīdzināšana ar Z                   

17 



atskaiti.  

 

Svarīgi! Klientiem, kuri kasē pieņem apmaksu gan par precēm, gan dokumentiem,                     
jāpārbauda esošās kases pavadzīmes kontējuma shēmas atbilstība jaunajai               
dokumenta loģikai un, ja nepieciešams, jāveic pielāgojumi. 

 

 

 
 
 

18 



 

 

Tehniskais atbalsts drošai versijas maiņai 
Jaunāko Horizon versiju izmantošana nodrošina plašāko sistēmas funkcionalitātes               
pieejamību.  

Tomēr versijas maiņa saistās arī ar zināmiem riskiem. Nepiemērota infrastruktūra,                   
drošības kopiju neveidošana vai nepilnīga testēšana var sagādāt virkni problēmu                   
sistēmas lietotājiem.  

Lai no tām izvairītos, ir vērts uzticēt ar versijas maiņu saistītos darbus                       
pieredzējušiem profesionāļiem.  

Lai saņemtu tehnisko atbalstu, sazinieties ar savu Horizon atbalsta sniedzēju vai                     
rakstiet mums uz atbalsts@visma.com.  

19 

mailto:atbalsts@visma.com

